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پليس امنيت اقتصادي از سال 1398 با دستور مقام 
معظم رهبري)مدظله العالي( و با توجه به شناخت 
ايشان و اين موضوع که پليس در حوزه اقتصادي 
ورود کند  راه اندازي شد و در حوزه هاي مقابله 
با قاچاق کالا و ارز وجرائم اقتصادي فعاليت  مي 
کند. کارشناسان پليس اقتصادي در کنار فعالان 
اقتصادي مي باشند و به فعالان اقتصادي و سرمايه 
داران مشاوره ، از فعاليت آنها پشتيباني و شرايط 
فعاليت را براي آنان تسهيل مي کنند و در مواردي 
که بحث انتظامي و امنيتي مطرح مي گردد در کنار 

اين عزيزان هستيم و شرايط را بهتر مي کنيم.
مهره هاي اول و دوم 

سرهنگ مهدي  سبحاني رئيس پليس 
امنيت اقتصادي استان اصفهان است وی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: پليس امنيت اقتصادي 
تمرکز خود را برمهره هاي اول و دوم و فعاليت 
فعالان اصلي قاچاق و به اصطلاح دانه درشت ها 
گذاشته است که طي 9 ماهه ابتدايي امسال 2 
هزار و 600 پرونده مکشوفه داشتيم که نسبت به 
مدت مشابه سال  قبل 22 درصد افزايش يافته 
وکشف پرونده هاي با ارزش  5 تا 10 ميليارد توما 
ن نيز81 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزايش يافته است.وی ادامه  داد: نگاه ما در فراجا 
 اول مشورت است، در کنار فعالان اقتصادي قرار 
مي گيريم  و از ديدگاه خود نقص ، عيب و حسن  
يک فعاليت اقتصادي را به عزيزاني که بعنوان فعال 
اقتصادي فعاليت مي کنند ارائه مي دهيم و نگاه ما 

يک نگاه حمايتي است.
افزایش کشف در حوزه  قاچاق دارو 

وي افزود: عملکرد انتظامي استان اصفهان 

در حوزه کشف و مقابله با قاچاق دارو که خود اين 
موضوع شامل  قاچاق دارو از خارج از کشور به داخل 
و از داخل کشور به خارج  و عرضه دارو خارج از 
شبکه توزيع مي شود با توجه به حساسيت موضوع 
و  نياز مردم و بيماران به دارو ، طي 9 ماهه ابتدايي 
امسال با همکاري ديگر دستگاه بيش از 2 هزار و 
300 درصد نسبت به مدت سال گذشته افزايش  
يافته است و درحال حاضر انواع داروها در داروخانه 
ها توزيع و شرايط  خوبي داريم.پليس اصفهان با 
توجه به نياز مردم و بيماران به دارو در اين زمينه 
ورود وموفق شد طي 9 ماهه ابتدايي امسال با 
همکاري ديگر دستگاه ها ، کشف داروي قاچاق و 
عرضه خارج از شبکه نسبت به مدت سال گذشته 

بيش از 2 هزار و 300 درصد افزايش يافته است. 
52 درصد افزايش کشف

وي اشاره اي نيز به ماينرها و دستگاه هاي 

استخراج ارز ديجيتال کرد و بيان داشت: در اين 
زمينه طي 9 ماهه ابتدايي امسال بيش از 52 درصد 
افزايش کشف داشته ايم  و اگر ماينر کشف شود 
غيراز دستگاه ماينر، رمز ارز استخراج  شده متناسب 
با مدل ماينر و مدت زماني که در شبکه بوده با 
استفاده از ماشين حساب هاي ماينري  حساب و 
بعنوان رمز ارز قاچاق به سازمان تعزيزات حکومتي 

معرفي مي شوند.
قاچاق از استان هاي مرزي به سمت 

مرکزيت کشور 
  رئيس پليس امنيت اقتصادي استان اصفهان اظهار 
داشت: استان اصفهان در مرکزيت کشور قرار دارد و 
در چهار راه مواصلاتي است  و با توجه به نوع کالاي 
قاچاق هم مسير کالاي قاچاق و هم مبدا و هم مقصد 
هستيم،  در گذشته کالاي قاچاق محدود بود اما 
امروز شاهد هستيم برخي از قاچاق از استان هاي 

مرزي به سمت مرکزيت کشور انجام مي شود و از 
برخي از استان هاي مرکزي مانند اصفهان به سمت 
استان هاي مرزي قاچاق سوخت انجام مي شود.

سبحاني فر اشاره اي نيز به قاچاق لوازم يدکي کرد 
و اظهار داشت: در 9 ماهه ابتدايي امسال يک هزار 
و 427 درصد کشف انواع لوازم يدکي قاچاق در 
استان اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزايش يافته است و با توجه به اينکه اين استان يک 
استان صنعتي است پليس با قاچاق لوازم يدکي به 
شدت درگير است که  طي تعامل پليس و شبکه 
پشتيباني خودروسازان توانسته ايم اين موضوع 
را مديريت  و با شبکه هاي قاچاق برخوردهاي 
 قانوني انجام و اشرافيت خوبي در اين حوزه وجود 

دارد.
کالاهاي قاچاق و خودروهاي  شوتي 

سرهنگ سبحاني فربا اشاره به اينکه امسال 
140 ميليارد تومان کالاهاي قاچاق از خودروهاي 
شوتي کشف شده است بيان داشت: بسياري از 
کالاهاي قاچاق توسط خودروهاي تندرو يا به 
اصطلاح شوتي قاچاق مي شوند ، متاسفانه اين 
خودروها  تصادفات سنگين و تلفات جاني به جاي و 
جان ديگر رانندگان را نيز به خطر مي اندازند  که در 
حال حاضر خودروي شوتي 6 ماه توقيف مي شود 
و عملکرد پليس اصفهان نيز طي 9 ماهه ابتدايي 
امسال درخصوص توقيف خودروهاي شوتي  140 

درصد افزايش يافته است.
اين مقام انتظامي همچنین  از کشف بين70 تا  
80 درصد کالاهاي قاچاق در استان اصفهان 
توسط ماموران انتظامي و اجراي 28 طرح انتظامي  
خبر داد و گفت: در استان اصفهان همکاري و هم 
افزايي خوبي بين سازمان هاي مانند صمت،منابع 
طبيعي،تعزيرات حکومتي و ... با پليس در زمينه 

مقابله با انواع کالاي قاچاق وجود دارد .

سردار سلیمانی بارها در معرض 
ترور  قرار داشته است 

نسل فردا: چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به 
پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی و همراهانش 
در شعبه اول دادگاه کیفری یک  برگزار شد.در 
این جلسه اسماعیل خلیفه نماینده دادستان 
ادامه کیفرخواست پرونده را قرائت کرد و برخی 
از اقدامات آمریکا علیه ملت ایران را تشریح کرد. 
نماینده دادستان در دادگاه گفت: آمریکا با ترور 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بسیاری از 
موازین حقوق بین‌المللی را زیر پا گذاشته است 
و هیچ نمونه مشابه‌ای از ترور مقامات عالی رتبه 
نظامی در دیگر کشورها وجود ندارد. به گواه 
مقامات نظامی و اطلاعاتی آمریکا، سردار سلیمانی 
بارها در معرض ترور توسط نیروهای نظامی و 
اطلاعاتی این کشور قرار داشته است.در ادامه 
نماینده دادستان به تشریح تامین مالی گروه‌های 
تروریستی از سوی آمریکا برای انجام ترورهای 
هدفمند پرداخت و گفت: براساس مفاد بند یک 
ماده ۲ کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تامین 
مالی تروریسم، این اقدام مصداق جرم تامین مالی 
تروریسم است. با دستور قاضی ادامه رسیدگی به 

پرونده به جلسه بعدی موکول شد. 

متلاشي شدن باند سارقان 
حرفه‌ای 

نسل فردا: در پي وقوع چند فقره سرقت سيم و 
کابل برق در سطح شهرستان نجف آباد، شناسايي 
عامل اين سرقت ها در دستور کار پليس آگاهي 
مرکز استان قرار گرفت.سرپرست پليس آگاهي  از 
دستگيري 3سارق کابل برق با اعتراف به 23 فقره 
سرقت در عمليات کارآگاهان پليس در شهرستان 
نجف آباد خبر داد. سرهنگ »محمد عزيزي«  
بيان داشت: با انجام تحقيقات ميداني و رصد 
اطلاعاتي دقيق، 3 متهم اصلي در ارتباط با اين 
سرقت ها شناسايي و ضمن هماهنگي با مرجع 
قضائي در عملياتي ضربتي در مخفيگاهشان 
دستگير شدند.سرپرست پليس آگاهي استان 
تصريح کرد: متهمان در تحقيقات پليس به 23 
فقره سرقت سيم و کابل برق در شهرستان نجف 
آباد اقرار که با تکميل تحقيقات، متهمان براي 
انجام اقدامات قانوني به مرجع قضايي معرفي 

شدند.

تولید سه دارو برای بهبود فرایند 
درمان بیماران مبتلا به سرطان

نسل فردا: دکتر نازیلا یوسفی  دبیر کارگروه 
بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور اعلام کرد: 
چند دارو به سبد دارویی کشور اضافه شد که این 
داروها شامل یک آنتی‌بیوتیک مؤثر در درمان 
عفونت‌های مقاوم به درمان، یک داروی ضد قارچ، 
یک داروی درمانی برای سل مقاوم به درمان، سه 
دارو برای بهبود فرایند درمان بیماران مبتلا به 
سرطان، یک داروی ضد صرع و یک داروی مشهور 
در درمان دیابت هستند.بنابر اعلام سازمان غذا و 
دارو، یوسفی در ادامه افزود: تمامی این داروها 
علاوه بر داشتن تاییدیه‌های معتبر بین‌المللی، 
دارای مزیت‌های درمانی برای نظام سلامت ایران 
هستند و با قیمت‌های هزینه اثربخش به سیستم 

دارویی کشور پیشنهاد شده‌اند.

انتقال ۱۳۰ نفر از زندانیان ایرانی 
از عراق و مالزی 

نسل فردا: در وزارت دادگستری مدام در تلاش 
هستیم هر جای دنیا که تبعه ایرانی در زندان به 
سر می برد؛ مذاکرات لازم را برای انتقال به داخل 
کشور انجام دهیم.معاون حقوق بشر و امور 
بین‌الملل وزارت دادگستری از انجام مذاکره با 
مقامات کشورهای عراق و مالزی برای انتقال 
۱۳۰ نفر از زندانیان ایرانی در عراق و ۸۵ نفر 
در مالزی به کشورمان خبر داد.عسکر جلالیان  
درباره مذاکرات انجام شده برای  انتقال زندانیان 
ایرانی خارج از کشور، گفت: اخیرا هم با کمک 
وزارت امور خارجه با کشور قطر مکاتبه کردیم 
و ۱۰ نفر از زندانیان ایرانی که بالای ۲۰ سال در 
زندان‌های قطر در حبس بسر می‌بردند را آزاد 
کنیم و این کار انجام شد. ۵ نفر از آنها چند روز 
گذشته و شنبه این هفته نیز   ۵ نفر دیگرشان به 

کشورمان منتقل شدند.

مراقب پيامک جعلي ثبت نام 
يارانه باشید 

نسل فردا: اخيراً شاهد افزايش پرونده هاي 
کلاهبرداري با ارسال پيامک هاي جعلي به 
بهانه ثبت نام يارانه معيشتي هستيم که مجرمان 
اطلاعات شخصي و بانکي شهروندان را دريافت 
و از اين طريق موجودي حساب آنها را برداشت 
مي کنند.رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان در خصوص برداشت هاي غير 
مجازاز حساب هابی بانکی افراد با شگرد ارسال 
پيامک جعلي ثبت نام يارانه توصیه هایی به 
شهروندان ارائه داد.سرهنگ »نعمت اله طاهر 
پور«  بیان داشت: غير از سامانه رسمي و مورد 
تاييد سازمان‌هاي مربوط به هدفمند سازي 
يارانه ها ساير لينک هاي متفرقه يا تماس ها و 
پيامک ها قابل اعتماد نيستند و اين پيام ها از 
طريق سرشماره هاي ناشناس ارسال مي شود 
ولی متاسفانه برخي از شهروندان در هنگام ورود 
به سامانه ها به نشاني سايت توجه نکرده و با 
جستجو از طريق موتورهاي جستجو و يا رفتن 
به لينک‌هايي که در شبکه هاي اجتماعي معرفي 
شده در دام سودجويان سايبري گرفتار مي‌شوند.
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قهوه بدون قند باعث کاهش ‌
وزن می شود

پریساجمدی/ گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

به گفته دانشمندان عادت به مصرف قهوه 
یک عادت سالم است. 

نوشیدن منظم قهوه به مقدار توصیه شده 
در طول روز خطر ابتا به برخی بیماری‌ها 
از جمله دیابت نوع 2 و بیماری‌های قلبی 

عروقی را کاهش می‌دهد.
طبق نتایج حاصل از برخی تحقیقات، از 
جمله دیگر فواید نوشیدن قهوه می‌توان به 
کاهش وزن اشاره کرد، البته لازم به ذکر است 

که منظور قهوه تلخ و بدون قند است.
رابطه بین قهوه و کاهش وزن

معمولا قهوه همراه با شکر، شیرین 
کننده‌های مصنوعی، خامه یا خامه‌های غیر 

لبنی مصرف می‌شود. 
محققان رابطه بین میزان قهوه نوشیدن افراد، 
میزان کافئین مصرفی و چگونگی تغییر وزن 
آنها با توجه به آنچه که به قهوه خود اضافه 

می‌کنند را مورد بررسی قرار دادند.
پس از بررسی و تحقیق محققان دریافتند که 
مصرف یک فنجان قهوه شیرین نشده حدود 

0.12 کیلوگرم وزن را کاهش می‌دهد.
و زمانی که افراد روزانه مصرف قند خود را 
یک قاشق چایخوری در هر غذا یا نوشیدنی 
بیشتر کردند، 0.09 کیلوگرم وزن اضافه 

کردند.
خامه و خامه غیرلبنی تاثیری بر وزن 

نداشتند.
به علاوه محققان دریافتند که تغییرات در 
مصرف قهوه یا شکر در افراد دارای اضافه وزن 
و چاق و در افراد جوان‌تر تأثیر قوی‌تری بر 

وزن خواهد داشت.
به علاوه، محققان به این نتیجه رسیدند که 

کافئین نیز بر وزن تأثیر می‌گذارد.
محققان اظهار داشتند که اگرچه افزایش 
مصرف قهوه باعث کاهش وزن می‌شود، اما 
افزودن یک قاشق چای خوری شکر این تاثیر 

را از بین خواهد برد.
علت تاثیر قهوه بدون قند بر 

کاهش وزن
کافئین به تحریک گرمای بدن و در نتیجه 

کالری‌سوزی و انرژی بیشتر کمک می‌کند.
دومین دلیل تاثیر قهوه بر کاهش وزن، 
خاصیت سرکوب کنندگی اشتهای قهوه 
است؛ در نتیجه کالری دریافتی بدن نیز 

کاهش میی‌ابد.
سومین خاصیت قهوه اثرات متابولیک آن 
است. او گفت: "قهوه دارای ترکیبات فعال 
زیستی مانند اسیدهای کلروژنیک و پلی 
فنول‌ها است که به بهبود حساسیت به 
انسولین و متابولیسم گلوکز کمک می‌کند."  
اثرات ذکر شده وزن بدن را تنظیم کرده و 

باعث کاهش وزن می‌شوند.
دیگر تاثیر قهوه بر کاهش وزن به دلیل 
افزایش عملکرد فیزیکی است. کافئین به 
بهبود استقامت و عملکرد فیزیکی کمک 

می‌کند.
خطرات و عوارض ناشی از 

زیاده‌روی در مصرف قهوه
به گفته متخصصین، قهوه همانطور که 
سرشار از فواید است، ممکن است مصرف 
زیاد آن عوارض احتمالی هم به همراه داشته 

باشد.
مثلا، قهوه در برخی افراد به بی‌خوابی، 
اضطراب، بی‌حالی، تپش قلب و ناراحتی‌های 
دستگاه گوارش به‌ خصوص در افرادی که 
حساسیت به کافئین دارند یا در مصرف آن 

زیاده‌روی می‌کنند، منجر می‌شود.
به عاوه، ممکن است قهوه با داروها و 
مکمل‌هایی از جمله داروهای ضد انعقاد، 
داروهای ضدافسردگی، آهن و کلسیم تداخل 

داشته باشد.
در نتیجه توصیه می‌شود افرادی که قصد 
افزایش مصرف قهوه را دارند، در صورت دارا 
بودن شرایط پزشکی یا مصرف داروهایی که 
ممکن است با قهوه تداخل داشته باشد، حتما 
با پزشک خود مشورت کنند. همچنین باید 
در مصرف کافئین محتاطانه عمل کنند و از 
نوشیدن قهوه در زمان نزدیک به زمان خواب 

یا با معده خالی اجتناب کنند.
Source: https://www. منبع:
h e a l t h l i n e . co m/h e a l t h -n e w s /
study-finds-unsweetened-coffee-
i s - l inked- to-weight- loss?utm_

source=ReadNext#Takeaway

یافته‌ها

تشکیل پرونده قضایی برای ادعاهایی خلاف واقع  کاهش نسبی دما و در شمال غرب کشور ساعت ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد و بالاترین آمار مرگ 
نسل فردا: اخیرا دو نفر  با انتشار مطالبی در صفحات شخصی خود ادعاهایی خلاف واقع 
مطرح کرده بودند که برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده است.در پی انتشار مطالبی 
از سوی دو فعال رسانه‌ای و مجازی که موجب خدشه به امنیت روانی جامعه شده بود، 
دادستانی تهران علیه این افراد اعلام جرم کرد.قوه قضاییه از تشکیل پرونده قضایی برای 
دو فعال فضای مجازی خبر داد.قوه قضاییه اعلام کرد:یکی از فعالان فضای مجازی و 
یک فعال اقتصادی که در فضای مجازی نیز فعالیت می‌کند، اخیرا با انتشار مطالبی در 
صفحات شخصی خود ادعاهایی خلاف واقع مطرح کرده بودند که برای آنها پرونده قضایی 

تشکیل شده است.

نسل فردا: در بررسی های ما مشخص شد بیشترین تصادفاتی که منجر به مرگ 
سرنشینان می شود؛ در ساعت ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد رخ می دهد.رئیس مرکز اطلاع رسانی 
پلیس راهور تهران بزرگ  درباره علت این تصادفات افزود: در تحلیل‌ها به دست آمد که 
۴۶ درصد از تصادفاتی که در تاریکی رخ می دهد؛ به خاطر عدم توجه به جلو است. ۴۰ 
درصد به خاطر عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز و  ۵ درصد از 
تصادفات شبانه پایتخت مربوط به تغییر مسیر ناگهانی است. بیشترین فوتیان تصادفات 
در شب‌های تهران، موتورسواران، با ۴۴ درصد آمار و سپس عابرین پیاده با  ۳۷ درصد و 

سرنشینان خودروها با ۱۹ درصد، از دیگر قربانیان تصادفات فوتی هستند.

نسل فردا: امروز سه شنبه )۱۱دی ماه( با تقویت جریانات شمالی روی دریای خزر در 
غرب مازندران، گیلان و شرق اردبیل بارش برف و باران و کاهش نسبی دما و در شمال 

غرب کشور نیز افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ می‌دهد.
 همچنین با ورود سامانه بارشی به جنوب غرب کشور در مناطقی از شرق خوزستان و 
لرستان، کهگیلویه و بویر احمد، چهار محال و بختیاری، جنوب قزوین، همدان، مرکزی، 
قم، اصفهان، فارس، یزد، کرمان، شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و جنوب 
خراسان رضوی ابرناکی و رگبار باران و برف، گاهی رعد و برق، وزش باد و کاهش نسبی 

دما پیش‌بینی می‌شود.

آموزش

ورزش هوازی به هر نوع فعالیت بدنی گفته می‌شود که ضربان قلب فرد را افزایش دهد و او را در یک بازه زمانی 
پایدار و مداوم به حرکت و تعریق وادارد.

به گزارش ایسنا، متخصصان سلامت توصیه می‌کنند که هفته‌ای دست‌کم ۱۵۰ دقیقه ورزش هوازی با 
شدت متوسط کلید دستیابی به کاهش وزن قابل‌توجه حدود ۲ تا ۳ کیلوگرم است. برخی پژوهش‌ها نشان 
می‌دهند که برای کاهش وزن ۵ تا ۷.۵ کیلوگرم، حدود ۲۲۵ تا ۴۲۰ دقیقه فعالیت بدنی با شدت متوسط 

در هفته لازم است.
همچنین تنها ۳۰ دقیقه ورزش هوازی با عملکرد بسیار بهتر در آزمون‌های شناختی مرتبط است.

به گفته متخصصان، ۳۰ دقیقه ورزش هوازی در هفته ممکن است به بزرگسالان دچار اضافه‌ وزن یا چاقی 
کمک کند تا وزن بدنشان را »اندکی کاهش دهند«.

با این حال، آن‌ها اظهار کردند که »بیشترین و از لحاظ بالینی مهم‌ترین« بهبود بعد از بیش از ۱۵۰ دقیقه 
ورزش هوازی در هفته مشاهده می‌شود.

به گزارش ایندیپندنت، آن‌ها گفتند: تمرین هوازی به‌مدت دست‌کم ۱۵۰ دقیقه در هفته ممکن است برای 
دستیابی به کاهش‌های مهم در اندازه دور کمر و چربی بدن ضروری باشد.

همچنین مدت‌های طولانی‌تر ورزش هوازی ممکن است با نتایج مطلوب‌تری در کاهش وزن یا اندازه دور 
کمر همراه باشد.چاقی برای سلامتی مضر است. به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا 

)CDC(، برخی از خطرات چاقی عبارتند از:
* افزایش مرگ و میر )خطر مرگ( به هر دلیلی* فشار خون بالا* کلسترول بد )LDL( بالا، کلسترول خوب 

)HDL( پایین یا سطوح بالای تری گلیسیرید* دیابت نوع دو* بیماری های قلبی-عروقی* سکته مغزی
* آرتروز* آپنه خواب و مشکلات تنفسی* بسیاری از انواع سرطان

پس از ارزیابی‌های جدید از مضرات سیگار، داده‌ها نشان داده است استعمال سیگار حتی بیش از آنچه پزشکان 
پیش از این تصور می‌کردند، طول عمر را کاهش می‌دهد. به گزارش ایسنا، متخصصان دانشگاه کالج لندن 
دریافتند که به‌طور متوسط، هر نخ سیگار حدود ۲۰ دقیقه از عمر فرد کم می‌کند. این بدان معناست که 

مصرف یک بسته سیگار ۲۰ عددی می‌تواند تقریبا هفت ساعت از عمر را کاهش دهد.
بر اساس این گزارش، اگر فردی که روزانه ۱۰ نخ سیگار می‌کشد، از اول ژانویه در سال نو میلادی سیگار را 
کنار بگذارد، می‌تواند تا ۸ ژانویه از اینکه یک روز کامل عمرش به دلیل سیگار کشیدن از بین برود، جلوگیری 
کند. در صورت ادامه ترک تا ۵ فوریه، می‌تواند یک هفته به عمر خود اضافه کند و اگر تا ۵ اوت ترک را ادامه 
دهد، یک ماه کامل به امید به زندگی خود بیفزاید. طبق این ارزیابی، تا پایان سال میلادی این فرد می‌تواند ۵۰ 

روزی که می‌توانست در صورت سیگار کشیدن از عمرش کم شود را به عمر خود بازگرداند.
با توجه به نتیجه تحقیقات جدید، شاید افرادی که به سیگار کشیدن اعتیاد دارند انگیزه خوبی برای ترک این 
عادت مخرب پیدا کنند. سیگار کشیدن فقط دوره ناسالم زندگی در پایان عمر را کوتاه نمی‌کند بلکه بیشتر 
سال‌های نسبتا سالم در میانسالی را از بین می‌برد و شروع بیماری را جلو می‌اندازد. دکتر »سارا جکسون«، 
متخصص ارشد گروه تحقیقات الکل و دخانیات در دانشگاه کالج لندن، گفت: مردم عموما می‌دانند که سیگار 
کشیدن زیان‌آور است، اما معمولا میزان این آسیب را دست‌کم می‌گیرند. به‌طور متوسط، سیگاری‌هایی که 
سیگار را ترک نمی‌کنند، حدود یک دهه از عمر خود را از دست می‌دهند و این یعنی ۱۰ سال زندگی کمتر.

در حالی که ارزیابی قبلی که در سال ۲۰۰۰ در مجله پزشکی انگلیس BMJ منتشر شد، نشان می‌داد که هر 
 Journal of Addiction نخ سیگار به طور میانگین ۱۱ دقیقه از عمر فرد می‌کاهد، تحلیل جدید که در مجله
منتشر شده، این رقم را تقریبا دو برابر کرده و به ۲۰ دقیقه رسانده است: ۱۷ دقیقه برای مردان و ۲۲ دقیقه 

برای زنان.

 هر نخ سیگار ۲۰ دقیقه از عمرتان کم می‌کندچند دقیقه ورزش هوازی به کاهش وزن کمک می‌کند؟

محمدحسین محزونیه / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 کار مددکاران اجتماعی باتوجه به نوع فعالیت آنها 
بسیار سخت و دشوار است. شنیدن درد آسیب‌های 
اجتماعی مانند قتل، خشونت،‌ کودک‌آزاری، 
معلول‌آزاری، سالمندآزاری و... استخوان سوز است و 
این نیازمند این است که سازمان اداری و استخدامی 
کشور، برخی از حوزه‌های مددکاری اجتماعی را  
مشمول سختی کار کند.با وجود این مشکلات اما، 
سازمان نظام مددکاران اجتماعی در کشور وجود 
ندارد. این درحالیست که پزشکان، روانشناسان، 
پرستاران و... نیز  بواسطه قانون تاسیس سازمان 
صنفی خود، دارای محمل قانونی برای دفاع از موارد 
صنفی خود هستند، اما مددکاران اجتماعی سازمان 
نظام ندارند و این به معنای »یک بام و دو هوا« است.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران مشمول 
سختی کار نشدن مددکاران اجتماعی را یکی از 
چالش‌های پیشروی این قشر عنوان کرد و گفت: 
شنیدن درد آسیب‌های اجتماعی مانند قتل، 
خشونت،‌ کودک‌آزاری، معلول‌آزاری، سالمندآزاری 
و ... استخوان سوز است و این نیازمند این است 
که سازمان اداری و استخدامی کشور، برخی از 
حوزه‌های مددکاری اجتماعی را مشمول سختی 

کار کند. 
سیدحسن موسوی چلک گفت : تا به امروز رشته 
مددکاری از مقطع کاردانی تا دکترا، تعریف شده 
است و در حوزه سازمانی نیز شاهد توسعه مددکاری 
اجتماعی در سازمان‌های مختلف اعم از دولتی، 
غیردولتی، خصوصی و خیریه‌ای هستیم.وی با اشاره 
به عضویت انجمن مددکاران اجتماعی ایران در 
فدراسیون مددکاران اجتماعی افزود: تاکنون بیش از 
۲۰ هزار نفر فارغ‌التحصیل رشته مددکاری اجتماعی 
شده‌اند و این درحالیست که باتوجه به گستردگی 
میزان آسیب‌های اجتماعی با کمبود نیرو مواجه 
هستیم که شاید وجود تعدد چالش‌ها و مشکلات 
این قشر منجر به عدم تمایل افراد برای تحصیل و 
فعالیت به صورت تخصصی در این حوزه شده است.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در همین 
راستا،‌ اقدام به تشریح مشکلات مددکاران اجتماعی 
در کشور کرد و گفت: حضور افراد غیرمتخصص که 
فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند، در سازمان‌های 
مختلف یکی از چالش‌های این حوزه است این 
درحالیست که نبود نیروی متخصص در حوزه 
مددکاری، منجر به تحقق ارائه خدمات بر مبنای 

علمی و روش‌ها و مهارت‌ها نمی‌شود، چراکه نگاه 
سنتی و کار خیر بر کار اصولی غالب خواهد شد.

موسوی‌چلک، نبود امنیت شغلی مددکاران 
اجتماعی به ویژه در مراکز غیردولتی و خصوصی 
را از دیگر چالش‌های این قشر عنوان کرد و گفت: 
مددکاران اجتماعی در مراکز به طور مکرر تغییر 
می‌کنند و ثبات شغلی ندارند. در بسیاری از مراکز 
غیردولتی و خصوصی نیز آنها با دریافت حقوق 
بسیار ناچیز کار می‌کنند این درحالیست که عموما 
این قشر دچار مشکلات مالی هستند، اما با این 
وجود، سازمان‌های مرتبط نیز نسبت به این موضوع 
سکوت کرده‌اند. طبیعتا نبود امنیت شغلی، موجب 
تغییر نیروها و کمرنگ شدن ارتباط حرفه‌ای میان 

مددکاران و مردم خواهد شد. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران،‌ نداشتن 
تعرفه‌های واقعی برای ارائه خدمات مددکاری 
اجتماعی در بخش خصوصی را از دیگر چالش‌های 
این حوزه مطرح کرد و در عین حال نیز به اهمیت  
صلاحیت حرفه‌ای مددکاران اجتماعی اشاره کرد. 

وی در این رابطه گفت: هرکسی که فارغ‌التحصیل 
رشته مددکاری اجتماعی است، لزوما  صلاحیت 

حرفه‌ای کار با همه گروه‌های  هدف و یا موضوعات 
مرتبط با مددکاری اجتماعی را ندارد. ضعف 
نظارت تخصصی و حرفه‌ای بر خدماتی که در حوزه 
مددکاری اجتماعی ارائه می‌شود از دیگر چالش‌های 
مددکاران است؛ وقتی نظارت بر نحوه ارائه خدمات 
وجود نداشته باشد، ضعف‌ها به موقع شناسایی نمی 
شوند. پیچیدگی کار مددکاران اجتماعی به واسطه 
موضوعات و گروه‌های هدف نیز موضوع دیگری 
است که باتوجه به چالش‌های پیش‌رو، مورد اهمیت 

قرار دارد. 
وی خاطرنشان کرد: حتی در سازمان‌هایی که 
خود را پدر و مادر مددکاران اجتماعی می‌دانند 
مددکاری اجتماعی در اولویت اقدامات، بخشنامه‌ها و 
دستورالعمل‌هایشان نیست و طبیعی است که با این 

رویکرد،‌ مددکاری اجتماعی به حاشیه رانده شود. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان 
اینکه مسائلی که اکنون در کشور با آن مواجه 
هستیم، مسائل اجتماعی است،‌ افزود: طبیعتا 
مددکاران اجتماعی در حوزه سیاستگذاری و عمل، با 
صلاحیت‌ترین متخصص برای کار در حوزه اجتماعی 
هستند. حال آنکه در اولویت نبودن این گروه از 
متخصصان، می‌تواند تبعاتی را برای جامعه به همراه 

داشته باشد.

کشور نیازمند سازمان نظام مددکاران اجتماعی 


